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Mbeshtetur ne nenin 19 te ligjit nr. 5312019 "Per Akademine e Shkencave n€ Republiken
e Shqiperis€" dhe 45 te Statutit te ASH, prane ASH, me propozim te prof. Shyqyri Aliaj e
pelqimit te Seksionit te Shkencave Natyrore e Teknike, Kryesia e ASH ne mbledhjen e
saj te dates 18 dhjetor 2019,

Vendosi:
1. Te ngrihet nje njesi kerkim-studimi n€ fushen e sizmiologjise, gjeofizikes e te
ndertimit.

2. Njesia perb€het nga prof. Shyqyr Aliaj, drejtues shkencor i njesis€, Markel Baballeku,
specialist ne fushen e inxhinierise se termeteve e Skender Allkja, drejtor teknik i
kompanisd "ALTEA GEOSTADIS 2020", kompani gjeoteknike.

3. Objekti i punes se njesise eshte p€rcaktimi i masave e hartimi i akteve q€ duhen
nd€rmarre e miratuar p€r futjen e eurokodeve per sigurimin e standardeve nd projektimin
e strukturave ndertimore t€ qendrueshme ndaj termeteve, sipas klasifikimit te objekteve
ne fushen e ndertimit.

4. Veprimtaria e njesis€ do te kryhet ne dy faza. SE pari, pergjithesimi dhe evidentimi i
akteve p6r b€rjen efektive e detyruese ligj€risht t€ rezultateve te studimit te kryer nga
prof. Shyqyri Aliaj, Eduard Sulstarova, Siasi Kogiu e Betim Mugo brenda nje periudhe 2-
3 mujore. Me tej nj€sia do te vazhdoje me hartimin e propozimeve konkrete p€r masat qe
duhen marre nga KM e institucionet p€rkatese per te kryer zbatimin e plot€ te eurokodeve
per ndertim ne Shqiperi.

5. Koha e veprimtarise se njesise eshte 6 muaj me mundesi rizgatlqe 6 muaj te tjere.



6. Prane njesise do te ftohen si konsulent€ specialistet nd€r me te njohurit ne fushen e
nddrtimit e td sizmologjise sipas propozimitte njesise.

7. Konkluzionet e propozimet e njesis€ do te paraqiten ne KM e Komitetin Shteteror te
Rind€rtimit.

8. ASH jep mbeshtetjen loglistike e mbulon shpenzimet financiare per veprimtarine e
njesise, p€rfshire ato per ribotimin e studimit ne 200 kopje.

9. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.
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